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   فرماندهی تیپ ۳۷ نور
با شکل گیری یگان های رزم سپاه پاسداران، شهید هاشمی مأمور تشکیل تیپ ۳۷ نور شد و با آغاز جنگ، 
فرمانده یکی از محور های سپاه در جبهه ها بود. در روز های نخست جنگ و پیشروی سریع نیرو های ارتش 
عراق به عمق استان خوزستان، هاشمی در جایگاه فرمانده تیپ ۳۷ نور، اقدام به رهاسازی آب موجود در 
کانال سلمان، به منطقه کرخه کور کرد و از پیشروی بیشتر نیرو های ارتش عراق به حمیدیه و به تبع آن، 
از سقوط اهواز جلوگیری کرد. تیپ ۳۷ نور به فرماندهی هاشمی در عملیات بیت المقدس و آزادسازی 
خرمشهر هم شرکت داشت و توانست محور منطقه غرب خوزستان را آزاد و از نیرو های عراقی پاکسازی کند.

   نحوه شهادت
شهید علی هاشمی، فرمانده سپاه ششم سپاه پاسداران 
انقاب اسامی، در ۴تیرماه۱۳۶۷ به دنبال تهاجم 
سراسری ارتش عراق به جزیره مجنون و پس از اطمینان 
از تخلیه افراد از این جزیره، اندکی پس از جدا شدن از 
علی اصغر گرجی زاده، رئیس ستاد سپاه ششم، به هنگام 
ترک مقر فرماندهی، هدف موشک هلی کوپتر های ارتش 
عراقی قرار گرفت و در ٢۷سالگی شهید شد. باتوجه به 
مجروح شدن و اسارت گرجی زاده توسط نیرو های عراقی، 
تا مدت ها تصور می شد که شهید هاشمی نیز در عراق 
اسیر شده  است. در سال۱۳۸۹ پیکر وی پس از ٢٢سال، 
در نزدیکی محل استقرار قرارگاه فرماندهی سپاه ششم 

کشف و در اهواز به خاک سپرده شد.

   عملیات خیبر
از شهید علی هاشمی به عنوان طراح عملیات خیبر یاد شده  است. طی ۱۱ ماه کار شناسایی در هور 
توسط هاشمی، عملیات خیبر طراحی شد. ثمره عملیات خیبر تصرف دو جزیره شمالی و جنوبی 

مجنون بود، که دارای ۵۸ حلقه چاه نفت بود.

   فرماندهی سپاه سوسنگرد
در آستانه عملیات والفجر مقدماتی، 
تیپ ۳۷ نور، با تصمیم فرماندهان ارشد 
سپاه پاسداران منحل و شهید علی 
هاشمی به فرماندهی سپاه سوسنگرد 

منصوب شد.

   فرماندهی سپاه ششم
در سال۱۳۶۵ علی هاشمی به فرماندهی 
سپاه ششم امام جعفر صادق)ع( منصوب 
و فرماندهی سپاه  استان های خوزستان، 
لرستان و لشکر ۵ نصر، به وی سپرده شد.

   فرماندهی قرارگاه نصرت
از اقدامات قرارگاه نصرت در طول جنگ ایران و عراق، 
شناسایی مناطق عملیاتی، از هورالعظیم تا جاده بغداد 
به بصره بود. همچنین شناسایی های برون مرزی در 
عراق، ازجمله شهر های نجف، کربا و سامرا، از دیگر 
اقدامات قرارگاه نصرت بود. پس از انجام عملیات های 
خیبر و بدر، نیرو های قرارگاه نصرت شیوه جدیدی را 
برای مقابله با عراق آغاز کردند، به طوری که نیرو های 
اطاعات و عملیات این قرارگاه، از نظر اطاعاتی، به 
سراسر منطقه هورالعظیم مسلط شدند. وی از نیرو های 
بومی و عرب های ایرانی استفاده فراوانی کرد. این مسئله 
در مخفی ماندن هویت نیرو های ایرانی حین انجام 
عملیات شناسایی در منطقه هور نقش بسزایی داشت.
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شنبه شنبه 11 مهر  مهر 14021402- شماره - شماره 88918891
رهبر معظم انقلاب درگذشت مادر مجیدی را تسلیت گفتند

حضرت آیت الله خامنه ای در پیامی، درگذشت مادر گرامی آقای مجید مجیدی را تسلیت گفتند. متن پیام رهبر انقلاب 
به این شرح است: بسم الله الرحّمن الرحّیم، جناب آقای مجید مجیدی دام توفیقه درگذشت مادر گرامیتان را به شما 

و دیگر بازماندگان تسلیت عرض می کنم و رحمت و مغفرت الهی را برای ایشان مسألت می نمایم. سیدّعلی خامنه ای

سینماگران به دستاوردهای کشور بپردازند
محمد خزاعی، رئیس سازمان سینمایی کشور در مراسم دومین جشن مهر سینمای ایران:  نیاز است که نگاه 
سینماگران علاوه بر آسیب های اجتماعی و مسائل اقتصادی که همه ما با آنها درگیر هستیم، نگاهی هم به 

دستاوردهای کشور و زیبایی های اطراف داشته باشد. / مهر

کوتاه تر از گزارش

قصهآنسوتفراموشنشدنی
مجید انتظامی چگونه موسیقی »از کرخه تا راین« را ساخت؟ 

بعد از گذشت بیش از ۳دهه، 
وقتی صحبت از سینمای 
دفاع مقدس می شود، هیچ نوایی 
به اندازه موسیقی »از کرخه تا 
راین« به گوش مخاطب آشنا 
نیست؛ یک موسیقی ماندگار که 
با وجود استفاده با ربط و بی ربط 
بسیار در همه جا، از کلیپ های 
تلویزیونی تا داخل آسانسور و...، 

همچنان یادآور فیلمی است که ابراهیم حاتمی کیا در سال۱۳۷۱ 
کارگردانی کرد و در سال۱۳۷٢ روی پرده سینماها رفت. مجید 
انتظامی بیشتر از هر آهنگساز دیگری در دهه های۶0 و ۷0 برای 
فیلم های دفاع مقدسی موسیقی ساخت. حاتمی کیا نخستین بار 
در اواخر دهه۶0 از انتظامی برای ساخت موسیقی »وصل نیکان« 
)۱۳۶۹( دعوت به همکاری کرد. وصل نیکان فیلم موفقی از 
کار درنیامد و موسیقی اش هم توجهی جلب نکرد. از کرخه تا 
راین دومین همکاری انتظامی و حاتمی کیا بود و در سال های 
بعد این همکاری تداوم یافت و انتظامی ٢موسیقی ملودیک و 
موفق برای فیلم های »بوی پیرهن یوسف« )۱۳۷۴( و »آژانس 
شیشه ای« )۱۳۷۶( ساخت. ملودی از کرخه تا راین، بیشتر از 
دیگر همکاری های مشترک انتظامی و حاتمی کیا میان مردم گل 
کرد. به همین دلیل تقریبا همزمان با اکران عمومی فیلم، آلبوم 
موسیقی آن توسط انتشارات »نی داود« در دسترس مخاطبان 
قرار گرفت. انتظامی در یک گفت وگوی دیگر که مصاحبه شونده 
از وی درباره حس و حال متفاوت آهنگسازی فیلم »از کرخه تا 
راین« ازجمله آن صدای سوت معروف در موسیقی با هنرمندی 
مرحوم خورشید فر سؤال کرده بود، پاسخ داد: »قبل از من هم از 
سوت استفاده شده بود. زمانی که فیلم »از کرخه تا راین« ساخته 
شد، آلمانی ها یک موسیقی صلح ساخته بودند که آن هم با 
سوت اجرا شده بود. من هم با استفاده از سوت بیشتر در آن فیلم 
می خواستم فریاد صلح سر بدهم و چون موسیقی فیلم صلح طلب 
است، به این سمت رفتم. من در موسیقی فیلم های »از کرخه 
تا راین« و »بوی پیراهن یوسف« جای خالی سوت را احساس 
می کردم و به همین دلیل از علیرضا خورشید فر برای همکاری 
کمک گرفتم چون به توانایی سوت زدن او اطمینان کامل داشتم 
و با شوق بسیار هم از این کار استقبال کرد. جالب اینکه وقتی 
موسیقی فیلم مورد استقبال مردم قرار گرفت، خیلی ها تمایل 
داشتند بدانند این سوت دستگاه است یا سوت زنده انسان.« و 

این قصه معروف ترین سوت تاریخ سینمای ایران است .

رهبر معظم انقاب در بیانات خود از شهید علی هاشمی، به عنوان یکی از شخصیت های برجسته دفاع مقدس یاد کردند

زندگی و زمانه سردارِ هور

درآستانههفتهدفاعمقدس،جمعیازطلایهداران،خانوادههای
شهدا،هنرمندان،نویسندگان،امدادگران،پیشکسوتانو
فعالاندفاعمقدسصبحچهارشنبه۲۹شهریور۱۴۰۲باحضور

درحسینیهامامخمینی)ره(باحضرتآیتاللهخامنهایرهبر
انقلاباسلامیدیدارکردند.

رهبرانقلابدرایندیدارازاهمیتشناساندندوران
دفاعمقدسبهنسلجدیدگفتندوازیکیازجوانانمبارزآن
دوراننامبردند:»درخودخوزستان،یکمجاهدومبارزیمثلا
مثلشهیدعلیهاشمی-کهازاهوازاست؛عربِاهوازیاست
-جزوشخصیتهایبرجستهدرجهیکدفاعقرارمیگیرد«.

سردارشهیدعلیهاشمیملقببهسردارهورازفرماندهان
دوراندفاعمقدسبودکهنقشبیبدیلیدرفتحخرمشهر
داشت.علیبهخاطرنقشمحوریدرامراطلاعاتونیزتوانایی
تحلیلآنچهپیرامونشمیگذشت،ازطرفمحسنرضایی،
فرماندهوقتکلسپاهپاسدارانانقلاباسلامیانتخابشد
تاعهدهدارمسئولیتسریترینقرارگاهجنگ،یعنیقرارگاه

نصرتشود.

علیاللهسلیمیگزارش
روزنامه نگار

علی هاشمی در تاریخ ۱0دی ماه۱۳۴0 در شهر 
اهواز، در محله عامری، در یک خانواده ایرانی 
عرب تبار،  زاده شد. پدر وی از اهالی روستای 
مویلحه هواشم، از توابع شهرستان باوی بود. 
دوران کودکی و نوجوانی او در محله حصیرآباد، 

شهر اهواز سپری 

شد. پس از وقوع انقاب۱۳۵۷، وی با همکاری 
گروهی از دوستانش در دشت آزادگان، اقدام به 
تشکیل سپاه حمیدیه کرد. با شروع جنگ ایران 
و عراق، در پی شهادت نظرآقایی، فرمانده سپاه 
حمیدیه، علی شمخانی، فرمانده وقت سپاه 
خوزستان، هاشمی را به عنوان فرمانده سپاه 
حمیدیه منصوب کرد. با گسترش محور های 
عملیاتی در طول جنگ ایران و عراق، علی 
هاشمی تیپ ۳۷ نور را در منطقه حمیدیه 
راه اندازی کرد. پس از عملیات بیت المقدس، 
اقدام به تشکیل سپاه بستان و پس از آن 
سپاه هویزه کرد. ایجاد تعدادی از پاسگاه های 
مرزی، با هدف پدافند از منطقه خوزستان نیز 
از فعالیت های دیگر او در سال های نخست 
جنگ بود. وی پس از تشکیل قرارگاه نصرت در 
سپاه پاسداران و ارائه طرح کلی عملیات خیبر 
و عملیات بدر، مسئولیت سپاه ششم )سپاه 
امام جعفر صادق( را عهده دار شد، که 
حاصل آن سازماندهی ۱۳یگان 
رزمی و پشتیبانی سپاه 
پاسداران، در استان 

خوزستان بود.

تولد علی هاشمی در اهواز1۳40

آغاز فعالیت قرارگاه نصرت1۳62

شهادت علی در جزیره مجنون1۳6۷

شناسایی بدون لو رفتن420

کشف پیکر شهید هاشمی و 1۳89
خاکسپاری در اهواز

نکته بازی خبر کوتاه

لیگپارهوقت
داریم هفته پنجم لیگ را پشت سر می گذاریم، ۴بازی برگزار 
شده و ۴دیدار دیگر به دلایل مختلف به تعویق افتاده؛ یک سری 
تیم ها در آسیا بازی دارند و یک سری تیم ها هم به تیم امید 
بازیکن داده اند. در چنین شرایطی سازمان لیگ ناگهان اعام 
کرد تمامی مسابقات هفته ششم به تعویق افتاده. این در حالی 
است که  عربستان هم در لیگ قهرمانان آسیا نماینده دارد و 
تیم امیدش را به بازی های آسیایی فرستاده اما لیگ این کشور 
در حال برگزاری است. به نظر می رسد لیگ ایران باید نامش را 
از »حرفه ای« به »پاره وقت« یا »فصلی« تغییر بدهد؛ هر وقت 
خواستند برگزار کنند و هر وقت خواستند تماشاگر راه بدهند!

شمادیگرنهآقایخیابانی!
یکی از منتقدان مراسم استقبال از رونالدو، خیابانی بود. او به 
درویش، مدیرعامل پرسپولیس حمله کرد و ممبینی، دبیر 
کل فدراسیون فوتبال را هم از تیغ کامش مصون نگذاشت. 
اغلب حرف هایی که جواد زد درست بود اما فقط یک اشکال 
کوچک وجود دارد؛ اینکه خود استاد یک سال پیش زمانی 
که مجری مراسم استقبال از کاپ جام جهانی بود، از همه 
دعوت کرد روی سن بیایند و با جام عکس بگیرند. این رفتار 
او با انتقادهای  زیادی روبه رو شد. خیابانی اما رنج نامه نوشت 
و پرسید: »چه کسی دوست ندارد با کاپ جام جهانی عکس 
بگیرد؟« حالا هم سخت نگیر، چه کسی دوست ندارد با رونالدو 

عکس بگیرد؟

رونالدورفت،استقلالبرگشت
بدون تردید مهم ترین سوژه ٢  ماه گذشته فوتبال ایران 
»استقال« بوده است. این تیم با انبوهی از دلایل در صدر 
اخبار قرار داشت اما بعد از آنکه کاروان النصر با رونالدو 
وارد ایران شد نه تنها فوتبال، بلکه اخبار تمامی حوزه ها را 
تحت تأثیر قرار داد. با این حال با خروج رونالدو، استقالی ها 
بار دیگر صدر اخبار را در اختیار گرفتند و این بار بازیکنان 
تیم به طور دسته جمعی یک استوری تند و تیز علیه مدیریت 
باشگاه به انتشار رساندند؛ بیانیه ای که نوک تیزش به وضوح 
متوجه علی خطیر بود و بعید است بدون هماهنگی نکونام 

بوده باشد. کاش در ایران می ماندی کریس!

یک هفته جهنمی برای رضا درویش؛ مدیرعامل پرسپولیس که بازنده بزرگ 
آمد و رفت النصر بود

همه  چیز را باختی!

باخت، باخت و باز هم باخت؛ این چکیده کامل و 
گویای همه آن چیزی است که در طول یک هفته 
گذشته و در جریان رفت وآمد النصر و کریس 
رونالدو به ایران بر رضا درویش گذشت. مدیرعامل 
پرسپولیس در این مدت مرتکب رفتارهایی شد که 
همه آنها را باید جمع کرد و در کارگاهی با عنوان 
»مدیران چطور نباید عمل کنند« به جوان ترها 
آموزش داد! سیاهه اشتباهات درویش آنقدر 
طولانی است که شاید بررسی همه آنها در این 
مطلب مقدور نباشد اما می توان به طور گذرا برخی 

داستان های مربوط به این چند روز را مرور کرد.

چراآنقدرذوقزدهبود؟
از همان دقایق آغازین ورود رونالدو و یارانش 
به ایران، هیجان زدگی بیش از حد رضا درویش 
حسابی توی ذوق می زد. او بیخود و بی جهت 
یک تخته فرش نفیس به فرودگاه برد و تقدیم 

امیددرصدر
تیم فوتبال امید ایران که در بازی اول با عربستان مساوی کرده 
بود، ویتنام را در یک بازی پرگل ۴ بر صفر شکست داد. ایران فردا 
با مغولستان بازی دارد. تیم رضا عنایتی در حال حاضر با عربستان 

 هم امتیاز است ولی به خاطر تفاضل گل بهتر در صدر گروه است.

همهفینالیستشدند
همه قایقرانان ایرانی حاضر در مسابقات روئینگ بازی های 
هانگژو فینالیست شدند. در روئینگ یک نفره سنگین  وزن مردان، 
امیرحسین محمودپور در گروهش سوم شد و به فینال A رسید. 
نازنین مایی و کیمیا زارعی در روئینگ ٢نفره سبک وزن و مهسا 
جاور و زینب نوروزی در سنگین وزن فینالیست شده بودند. امیر 
حسین پور و رضا قهرمانی هم در ٢نفره سنگین وزن مردان به فینال 
راه پیدا کردند. فاطمه مجلل، نازنین مایی، مهسا جاور و زینب 
نوروزی هم در قایق ۴نفره فینالیست شده اند. فردا فینال ٢نفره 
سبک و سنگین وزن زنان و سنگین وزن مردان برگزار می شود و 

دوشنبه هم فینال ۴نفره زنان و یک نفره سنگین وزن مردان.

سرگروهیازدسترفت
تیم ملی پینگ پنگ که در مرحله گروهی بازی ها با بحرین، 
هنگ کنگ و مغولستان هم گروه است، یک شکست و یک پیروزی 
به دست آورده است. ایران با ترکیب امیرحسین هدایی، نوشاد و نیما 
عالمیان، تیم بحرین را ۳ بر صفر شکست داد اما دیدار با هنگ کنگ 
را ۳ بر یک باخت و صدرنشینی گروه را از دست داد. ایران امروز با 

مغولستان بازی می کند.

والیبالدرنیمهنهایی
تیم ملی والیبال به مرحله نیمه نهایی بازی های آسیایی صعود کرد. 
ایران در مرحله گروهی نپال و بحرین را شکست داده بود و دیروز هم 
در مرحله حذفی تایلند را برد. تیم عطایی تایلند را در ۳ست شکست 
داد اما در بازی با بحرین یک ست از دست داد و باز با انتقاد روبه رو 
شد. ایران منتظر مشخص شدن حریفان در مرحله نیمه نهایی است. 

بازی های این مرحله سوم مهر برگزار می شود.

بهروزرسایلیگزارش
روزنامه نگار

چراتشکرنمیکنید؟
درشرایطیکهلغومسابقاتهفتهششملیگبرتروبهطورکلیوقفههایگاهوبیگاهدراین
مسابقاتصدایهمهرادرآورده،مسئولبرگزاریمسابقاتسازمانلیگگلایهمنداستکهچرا
کسیازاوتشکرنکرده!اینبخشازسخنانسهیلمهدیرابخوانید:»فکرمیکردیمپسازچند
روزکارسخت،دستکمیکنفرتشکرمیکند.VARراباوجودتماممشکلاتوتحریمهابرای
لیگقهرمانانبهایرانآوردیم.میزبانیازالنصرباتوجهبهحضورکریستیانورونالدو،سادیومانه
وسایرستارگانیکهاینتیمراازلحاظبازیکنبهتیمیمحبوبدردنیاتبدیلکردهاست،بدون
هیچحرفوحدیثیوبهبهترینشکلممکنانجامشد.«میزبانیازالنصرباسیستمکمکداور
ویدئوییکهبهشکلموقتازسویکنفدراسیونبرایبازیهایلیگقهرمانانبهایراناختصاص
یافته،بهدستاوردیبرایفدراسیونومجوزیبهمنظورتداومبینظمیهایآقایانتبدیلشده
وتازهسازمانلیگدنبالتشکرهمهست؟مهدیدربخشدیگریازسخنانشگفته:»الان
درهفتهپنجمهستیم.باتماممشکلاتیکهسالگذشتهداشتیم،باپنجرهاروپاییلیگخود
راشروعکردیموبا3-۲روزاختلافبالیگهایمعتبریمثلآلمانوایتالیاتمامکردیم.نباید
موضوعرابحرانیکنیم.«خبالبتهایندرحالیاستکهاغلبلیگهایاروپاییباحضور۲۰تیم

وکلیتورنمنتجانبیبرگزارمیشوند،نهمثلایرانبا۱6تیم!

سوژه روز

چراتوجیهکردی؟
درویش برای توجیه حضور دخترش در مراسم 
استقبال از کریس گفت: »او را آوردم تا سؤالی 
در مورد فلسطین بپرسم و مطمئن شوم ترجمه 
می کند.«  شما اگر به بقیه مترجم های باشگاه 
اعتماد نداری، خیلی کار اشتباهی می کنی 
اجازه می دهی تمام قراردادهای خارجی تیم 

زیرنظر آنها بسته شود!

چراپیراهنفاطمهراندادی؟
هرج و مرج و سوءرفتار پرسپولیسی ها تا زمان 
خروج کاروان النصر هم ادامه داشت؛ تا جایی 
که پیراهن امضا شده از سوی رونالدو در وهله 
اول به فاطمه حمامی، بانوی هنرمند ایرانی 

تحویل نشد و صرفا بعد از بالا گرفتن انتقادات 
باشگاه آن را به دست برادر فاطمه داد و گفت: 

»پیش ما جا مانده بود.« بله؛ همه باور کردیم!

چراازپرسپولیسغافلشدی؟
نهایتا مجموعه رفتارهای هیجانی و غیرمنطقی 
رضا درویش این پیام را صادر کرد که او به کلی 
از پرسپولیس، تیم غریب مانده خودش که باید 
مسابقه ای دشوار را برگزار می کرد، غافل شده 
و در حد یک هوادار هیجان زده از ماقات با 
کریس رونالدو تنزل کرده است. خیلی ها همین 
مسئله را ازجمله عوامل شکست پرسپولیس 
در برابر حریف عربستانی می دانند و به نظر 

می رسد بیراه هم نمی گویند.

ستاره حریف کرد، آن هم بی آنکه فلسفه چنین 
کاری روشن باشد. آش درویش آنقدر شور بود 
که حتی صدای جواد خیابانی را هم در آورد. 
خیابانی هم مثل خیلی های دیگر به درستی 
پرسید: »اصا گیریم که می خواستی هدیه 
بدهی؛ جای هدیه دادن در مراسم استقبال 

است یا بدرقه؟«

چرادخترترابردی؟
این یکی از مهم ترین اشتباهات درویش در 
طول میزبانی از النصر بود که شاید تا سال ها 
در حافظه جمعی مخاطبان فوتبال بماند. 
مدیرعامل پرسپولیس، دخترش را به مراسم 
استقبال از رونالدو برد. طبیعتا خیلی های دیگر 
هم آرزو داشتند کریس را از نزدیک ببینند اما 
متأسفانه چون پدرشان مدیرعامل پرسپولیس 
نبود، از این موهبت محروم ماندند! شدت 
شگفتی آنقدر بود که در ساعات اولیه رسانه ها 
تردید داشتند خانم دیده شده در تصاویر واقعا 
دختر درویش است اما کمی بعد ماجرا ثابت 

شد و همه را حیرت زده کرد.

فولر: به قهرمانی یورو می رسیم
رودی فولر، مدیر ورزشی تیم ملی آلمان: ما خوش شانس بودیم که ناگلزمان مایل به همکاری با ما بود. 
ناگلزمان با شخصیتی که دارد و با تجربه  بالایش، مرد مناسبی برای تیم ملی است. ما اطمینان مطلق داریم 

که یولیان با تعهد شخصی بالا آلمان را در یورو به هدفش که قهرمانی است، می رساند.

پپ: نمی توانیم ادامه بدهیم
پپ گواردیولا، سرمربی منچسترسیتی: برای بازی با ناتینگهام فارست-امشب- مصدومان زیادی داریم. 
هر چه بازی کمتر باشد، مصدومیت هم کمتر است. سال هاست که پشت سر هم به میدان می رویم و 

زمانی برای استراحت نداریم. این وضع را نمی توان ادامه داد. 


